
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 28756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/04/2023
Numero Registro Dipartimento 130
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5114 DEL 12/04/2023

Oggetto: Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche – Dott. Alfredo Pellicanò –Proroga incarico ad interim Settore “Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 28756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEPremesso che:
con DDG n. 4843 del 04.05.2022 si è provveduto a conferire, per la durata di un anno decorrentedalla notifica del provvedimento e salva l’estinzione anticipata per l’effetto dell’individuazione deltitolare, l’incarico ad interim del Settore “Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali” aldott. Alfredo Pellicanò;
l’incarico conferito con il suddetto DDG n. 4843/2022 è in scadenza e che, a decorrere dal 04 maggio2023, per il Settore “Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali”, si determina unacondizione di vacatio, che comporterebbe un notevole pregiudizio, in termini di efficacia edefficienza, nella gestione delle funzioni che vi afferiscono giusto DDG 4844/2022 e s.m.i.;
VISTO l’art. 11 del regolamento Regionale n. 10/2021 (Affidamento di incarichi ad interim o direggenza) che prevede: “1. Allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso diarticolazioni amministrative della Giunta regionale prive della figura del dirigente titolare, possonoessere conferiti incarichi temporanei ad interim o di reggenza a dirigenti in servizio in possesso deinecessari requisiti professionali. 2. Per il conferimento degli incarichi di cui al comma 1 non siapplicano le procedure disciplinate dagli articoli 6, 7 e 8 3. La durata degli incarichi di cui al comma1 non può essere superiore ad un anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative.”;
RITENUTO necessario, nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate al conferimentodella titolarità degli incarichi dirigenziali nelle forme di legge e nell’ambito delle procedure previstedalla normativa vigente, prorogare, in ragione della professionalità e dell’esperienza del dott. AlfredoPellicanò, per ulteriori mesi dodici, senza soluzione di continuità rispetto al precedente incarico adinterim del Settore “Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali”, di cui al DDG n.4843/2022;
PRESO ATTO:
che l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 prevede che “gli incarichi difunzioni dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnatialle strutture di propria competenza con Deliberazione della Giunta Regionale, assunta su propostadell’Assessore al Personale”;
che, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., la proposizione allestrutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale;
VISTA:
- la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del 14dicembre 2022;
la vigente micro-organizzazione del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategicheapprovata con DDG n. 4844/2021 e s.m.i.;
RICHIAMATI:
la deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” (ex Dipartimento“Presidenza”) il Dott. Tommaso Calabrò;
il D.P.G.R. n. 107 del 03 novembre 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò,
l’art. 7 della L.R. 3 febbraio 2012, n. 3 rubricato “Valutazione dei dirigenti e del personale conautonoma responsabilità gestionale, nonché del restante personale dipendente –performanceindividuale”, che disciplina il sistema di valutazione dei Dirigenti;



Cod. Proposta 28756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

il regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 con il quale è stato disciplinato il sistema di valutazione emisurazione della performance della regione Calabria, al fine di dare attuazione alle disposizionidella legge regionale n. 3/20012;
l’art. 11 del predetto regolamento regionale n. 1/2014, che stabilisce che la regione redige ogni announ documento programmatico triennale denominato “Piano della performance” che individua,nell’ambito del programma di governo, gli obiettivi strategici e operativi e stabilisce gli indicatori ed ivalori target per la valutazione e la misurazione della performance;
l’art. 20 dello stesso regolamento n. 1/2014 che stabilisce che entro il mese di febbraio di ogni annoi valutatori devono attribuire gli obiettivi al personale e che la mancata approvazione del piano dellaperformance non esime gli stessi valutatori dall’assegnazione degli obiettivi per la parte nonriguardante la performance organizzativa;
VISTO il Regolamento regionale 6 febbraio 2014, n. 1 e, in particolare, l’art. 15, commi 4 e 5, chedisciplina il processo di valutazione.
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità agli atti, rilasciatadal dirigente interessato, rispetto all’incarico di direzione del Settore in regime di reggenza;
VISTI ED APPLICATI:
la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “separazione dell’attivitàdi indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;
l’art. 19 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
l’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n. 165/2001;
il regolamento regionale 12.11.2021 n. 10, approvato con deliberazione della G.R. n. 476 del12.11.2021, recante ad oggetto “Regolamento regionale sulle modalità di conferimento degliincarichi dirigenziali di livello non generale.”;

DECRETA
DI PROROGARE, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 10/2021, per le motivazioni dicui in premessa, per ulteriori mesi dodici, al Dott. Alfredo Pellicanò l’incarico ad interim del Settore“Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali”;
DI PRECISARE che l’incarico di cui al precedente punto, decorre, senza soluzione di continuitàrispetto al precedente incarico di cui al DDG n. 4843/2022, ed è temporaneamente conferito permesi dodici, nelle more dell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione dei dirigentititolari e fatta salva comunque la risoluzione anticipata per effetto della nomina dei dirigenti titolariall’esito delle suddette procedure di legge;
DI CONFERMARE gli obiettivi già assegnati per l’anno 2023 con nota prot. n. 76049 del 17.02.2023ai Dirigente interessato;
DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, nei tre annisuccessivi alla cessazione dei rispettivi incarichi oggetto del presente provvedimento è fatto divietoai Dirigenti interessati di svolgere attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati che, conriferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto dell’Amministrazione conferente, siano statidestinatari di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteririspettivamente conferiti con il presente provvedimento;
DI NOTIFICARE il presente atto all’interessato, nonché, per quanto di competenza, al DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane” e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza;



Cod. Proposta 28756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionaledella Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011,n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spesa

Cod. Proposta 28756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 130 del 11/04/2023

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE

OGGETTO Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche – Dott. Alfredo Pellicanò –Proroga incarico ad interim Settore “Integrazioni e Sviluppo Sistemi Informatici Regionali”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/04/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


